
\

М униципальное образование  
«Онгудайский район»  

Администрация района  
(аймака)

Отдел образования

^ 8̂
Муниципал тозолмо  

«Ондой аймак»  
Муниципал тозолмонин  

администрацпязы  
Уреду болуги

ПРИКАЗ ЛАКАРУ

10.02. 2022 г. №  iO'f

Об утверждении плана-графика создании  
новых мест дополнительного образования  
детей

На основании приказа М инистерства образования и науки Республики Алтай 
от 28 января 2022 года №  94

приказываю:
1. Утвердить прилагаемый план-график создания новых мест 

дополнительного образования в образовательной организации МБОУ 
«Еловская СОШ  им.Э .П алкина» для реализации дополнительных 
общ еразвиваю щ их программа туристско-краеведческой направленности 
(далее План-график).

2. Рекомендовать директору М БОУ «Еловская СОШ  им.Э.П алкина» 
провести подготовительные работы по созданию новых мест 
дополнительного образования согласно Плана-графика.

3. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования И.В. Тенгерекова



Приложение к приказу отдела образования

/ 1/ '/О'/ &РЫ DJl 1 .

План-график создания новых мест в образовательной организации 
МБОУ «Еловская СОШ им. Э.Палкина» для реализации 

дополнительных общеразвивающих программ туристско-краеведческой направленности

О Наименование мероприятия Ответственны й Результат Срок
Направлены перечни средств обучения 
в АУДОРА «Республиканский центр 
дополнительного образования»

Отдел образования МО 
«Онгудайский район»

Письмо в адрес АУДОРА 
«Республиканский центр 
до1 юл ни гел ьного 
образования»

18.01.2022

Разработка проекта дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей программы

Отдел образования МО 
«О н I уда й с к и й район»

Дополнительная 
общеобразовательная 
общеразвивающая программа

20.01.2022

Утвержден медиаплан 
информационного сопровождения 
создания новых мест

Отдел образования МО 
«Онгудайский район»

Приказ отдела образования 
утверждающий медиаплан

20.01.2022

Проведено самообследование • и 
м он и гор и н I и н фрастру ктурн ы х 
условий реализации дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей программы

Отдел образования МО 
«Онгудайский район»
МЬОУ «Еловская СОШ 
им.0.11алкина»

Письмо в адрес АУДОРА 
«Республиканский центр 
дополнительного 
образования»

05.03.2022

,

Приведены площадки в соответствие с 
требованиями, предъявляемыми к 
организации д о п ол н и гел ь и о го 
образования детей, в том числе по 
оформлению площадок с 
использованием брендбука 
национального проекта «Образование»

Отдел образования МО 
«Онгудайский район»
МБОУ «Еловская СОШ 
им.ЭЛ 1алкина»

•

Мониторинг 01.08.2022

I



Получено оборудование средства 
обучения
от ЛУ ДО РА «Республиканский центр 
дополнительного образования»

Отдел образования МО 
«Онгудайский район»
МБОУ «Еловская СОШ 
им.Э.Палкина»

Товарные накладные 15.08.2022

г Осуществлен подбор кадров и 
заключены трудовые отношения

Отдел образования МО 
«Онгудайский район»
МБОУ «Еловская СОШ 
им.Э.Палкина»

Трудовое соглашение 10.08.2022

Повышение квалификации 
педагогических работников на 
создаваемые новые места

Отдел образования МО 
«Онгудайский район»
МБОУ «Еловская COIII 
им.Э.Палкина»

Удостоверения о ПК В течение 
срока
реализации
мероприятий

Завершен набор детей, обучающихся 
по образовательным программам на 
новых местах

Отдел образования МО 
«Онгудайский район»
МБОУ «Еловская СОШ 
им.Э.Палкина»

11риказ образовательной 
организации о зачислении

15.09.2022

0 Проведен муниципальный мониторинг 
эффективности использования 
закупленного оборудования и средств 
обучения

Отдел образования МО 
«Онгудайский район»
МБОУ «Еловская СОШ 
им.Э.Палкина»

Мониторинг 18.11.2022

1 Проведен мониторинг эффективности 
использования закупленного 
оборудования и средств обучения

Отдел образования МО 
«Онгудайский район»
МБОУ «Еловская СОШ 
им.Э.Палкина»

Мониторинг 10.12.2022


